حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں۔ کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا اللہ تعالیٰ فرماتا ہے ابن آدم کا ہر عمل اس کے لئے ہے سوائے روزوں کے کیونکہ وہ میرے لئے ہیں اور میں ہی ان کی جزا ہوں۔

(صحیح بخاری کتاب الصوم باب حل یقول انی صائم)

CPL
61

# روزانہ لفظ

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

213029

منگل 12 - جنوری 1999ء - 23 رمضان 1419 ہجری - 12 ص 1378 مش جلد 49 - 84 نمبر 10

## ہمارا کام اور اس کا تقاضا

○ ”ہمارا کام بہت وسیع ہے اور یہ کام تقاضا کرتا ہے کہ ہم تحریک جدید کی مضبوطی کی طرف زیادہ توجہ کریں..... جس طرح ایک ماں اپنے آپ کو فاقہ رکھتی ہے لیکن اپنے بچہ کو فاقہ نہیں آنے دیتی اسی طرح تم بھی دین سے ماں جیسی محبت کرو خود فاقہ کرو دینی کاموں میں سستی نہ آنے دو“ (ارشاد حضرت مصلح موعود)